
•i'Er.E*'ON8ZAMU:.K
«.v,i ui.

Főszerkesztő: Hankovszky Xsigmoud. |

vá
di egyveleg, olyan vál- 
vig, hol szomorú képet

Kaparékok
a drágaság mezejéről. 
Szedte: Dr Koncz Mihály.

Akár úgy is írhatnám ksbarék. Mert 
-amint ez a művés? 
tezalos, bizarr, hol 
mutat a közgazdasági élet. Csakhogy 
drágaság kabaréjában a vidámság legfel
jebb ha akasztófahumor. A nevetés pedig 
kaján markába nevelés. A legtöbben azon
ban tótul nevelünk ezen a mulatságon.

Ö fele nemzetköziség vagyon a világon: 
vörös, fehér, fekete, zöld és hzmu: zürke. 
Köznyelvre lefordítva a színeket: a szó 
cia'izmus, a szabadkőművesség, a kierika 
liznus, agrárizmus és a profitos kapitaliz
mus. Ezek az intemacionálék legtőbonyire 
hatalmi és gazdasági érdekekéri alakultak 
meg, vagyis a saját hasznuk és gazdasági 
érdekeik istápolására, tegyük hozzá mind
járt, hogy némelyik, különöseit n kapitaliz
mus, a fogyasztók el én. Ha fogyasztók
nak eszükbe jutna, hogy ők is hasonló 
mcdcti szövetkezzenek és saját érdekeik 
megóvására szervezkedjenek, ezt az inler- 
nacionálét sárgának lehetne elnevezni. Mert 
bennünket fogyasztókat Uőnt az epe a 
méregtől és megöl a sárga irigység, mikor 
azt tzpa:ztaijuk, hogy bőrünkön a drága 
ság lovagjai mint boldogulnak.

Pár hón;pp?.l ezelőtt inflációs politika, 
vagy defációs politika legyen e, ez volt a 
gazdasági élet jelszava. Ds hogy most már 
majd belefulladunk a bankóba, mert c»ak 
arról vi aikozut k, legyen-e valorizáció, vagy 
nem. Mirtha egyáltalában lehelne erről a 
«érdesről vitatkozni. Míg a pénzvilág és a 
loimány a hiitelcn drágaság zavaraitól, 
vagy a forradalomtól félt, addig mindenki 
« va orizáció híve volt. Most, Iwgy « kül 
fölJi kölcsön létrejött, most már egyesek 
már megint a valorizáció ellenségeinek a 
sorába szegődtek.

És kik azok ? Ugyanazok, akik annak
idején, sőt dugaszban ma is, az inflációs 
politikáéit rajongónak. A nagykereskede- 
em és a bankokrreia. Mert igen kellemes 
dolog az állam terhére a jegybanktól valori 
zálatlan hi elt felvenni, sokai keresni és 
aztán rossz pénzen visszafizetni!

Úgy fest ez a dolog, mintha az állam a 
valorizálásán hiielnyujtással a nagybanko
ka'. szubvencionálni akarná. Ugyan a kor
mánykörök azt mondják, hogy a kiskeres 

kedelem és a kisipar hiteligényei nyernek 
ezáltal támogatás’ Mutassanak egy kiske 
reskedői, vagy kisipiost, íki támogatva 
érzi magát az államtól, va,»y nagybankok 
lói és aki könnyebben és olcsóbbr-n jutott 
ezáltal ámhoz vagy d-vizához? É»r u$y 
tudom, hogy a kiskereskedők és a kisipa
rosok sím nagyon boldogok tűben a niai 
világban.

Megbuktatták Káliayt és Nagy Emiit és j 
egy hét mit va kisült, hogy ugyanezeknek 
a politikáját kel! csinálni. A Kállay-féle . 
¡■»vasiatokat vetlek át és r.rtgyjáoan véve 
a Nagy Emil gondolatát, hogy a leggaz
dagabb emberek progresszive fizessék a . 
kényszerkölcsőnt, szintén meg akarják va 
lósitaui. Hát akkor miéri kebelt a két mi
niszternek megbuknia? H csak nem azért, ! 
hogy a kormány évek óta tarló ro?z gaz- 
gasági politikájának engeszteléséül áldozati 
kecskebakként szolgáljamk ?

Azt hiszik, hogy a pénzügyminiszter volt 
az oka a hirtelen fellépett drágaságnak, 
tehát ő legyen az áldozati bik. Pedig a 
dolog nem igy áll. A drága-ág csak ,-red- 
tnényc a folytonosan tartó rossz külső, 
belső politikának. Téved az, aki a közgaz
daságot az általános politikától egy külön 
áiló valaminek tartja. A közgazdaság lég 
főbb tényezői: a termeié:, fogyasztás,hitei, 
vámpolitika, pénzügyi politika mind a kül 
és beipo itikátó! függenek.

Csak azt nem értem én, ha jó ez a va , 
lorizációs poliiika, miért kellett azzal 4 évig 
várni és miért kelleti a rossz pénzzel auy- . 
nyi do'gozó ember munkájának értékét és ■ 
annyi kistőkés vagyonát tönkretenni? Nem i 
lehetett volna azt a bizonyos számoiásl ‘ 
értéket mindjárt Hegedűs bukása után, ; 
mikot a pénzűik rohamosan sűlyedl, fel- ! 
állítani ?!
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Farsangi naptár.
A Polgári Daloskor tréfás dalcstélyi 
az Otthonban.
A Protestáns Leánykor farsangi estély 
az U ¡kollégium dísztermében 
KVSC álarcos bálja az Otthonban.

— Huszonötezerkoronés okmány
bélyeg A pénzügyminiszter huszonötezer 
koronás uj okmám/bély egeket bocsátott 
forgalomba. Eddig a tizezerkoronás okmány- 
t éiyeg voit a legdrágább. Az uj bélyeg sz 
ezer- és ötezerkoronás okmánybélyegtkii z 
hasonló kivitelű n viiágossárg;, viiá.oszöld 
kék és vörösbarna színnyomásban kés-ült.

A földbérlők a haszonbér 
leszállítását követelik.

A föld bérlők kőiében az egész orsrág- 
bsn n«gy az elégedetlenség, mert a birto
kosok ma már olyan haszonbért követel
nek, — liclda.rként 3- 4 m.!zsa burát — 
«mely már szinte megfizethetetlen. A ha
szonbérhez já.-ui.iak még a magas adók 
és főként az, hogy a községek házta.’á- 
sait tuhiyomó részben a bérlők tartják 
fenn, mert ők fizetik az általános adó’, 
hiszen n keresendő és iparos kereseti adó
zás tekinteteben Kisebb községekben alig 
jön számításba.

Az utóbbi héten Kecskemét, Szeged, 
Szentes, Hódmezővásárhely, Makó, Püs
pökladány bíriői tar tollak emiatt tiltakozó 
gyűléseket, amelyeken a benők kiváltsá
gaikat 7 ponibati foglalták össze. Ezek a 
kővetKexős :

1. A haszonbér kérdésében mód és ¡ehe
tőség nyubisiék arra, hogy az 1921 évi 

i január 1. óta kötött haszonbérleti szerző- 
•. déseknél * termény- vagy pénzhaszonbé- 
i rek mérsékelhetők legyenek a vegyes biió- 
: ságok által, még pedig a/ egész gazdálko*  
j dási év gazu.-sági eredményének figye-
■ lembe vétele a . pián. A gazdasági k-ny- 
i szerhelyzet folytán beígért tu*magas  ha- 
i szor.bérek csa«c igy orvosolhatók.

2 A főbb szemes terményeken (búza, 
• roz- , árpa, tengeri) kívül fizetni kötelezett 
’ egyéb meí’ékszo'gáltaiások, mint kövér 
i Scr'és, Lba, ruca, pujka, csirke, tyuk, tojás, 
' lej, tejföl, luió síb. kikötése tiltassék el es 

a rendelet ellen vétőket érzékeny pénzbir- 
' sággal sújtsák.
i 3. A föld és egyéb adók ne legyenek 
. átháríthatok a ha szonbé, lökre.
j 4. A ha: zo ¡bérbeadás utján értékesíteni 
l szokott földek, ha újra kiadatnak, legalább 
I 6 évre adassanak berbe a2 egyéves bérlet- 
i rendszer közgazdaságilag káros listásának
■ UikürZŐbó’ése végei .

5. Hasrcnbérlete; csak olyanok vehes- 
; senek ki, akik az 1920. 36. t. c. értelmében 
i földet vehetnek.

6 Az 50 holdon aluli haszonbérletek is 
gazdasági aiblzotlsígi jóváhagyás alá esse 
nek és az albizottság mindig kérje ki az 
illető kerük'i tö dbérlő egyesület vélemé
nyét is.

7. A feles bérletrendszernél tiltsák ei a 
külön szolgáltatások kikötését.

Ezt a hét po :íbó- álló memorandumai 
az Országos Magyar Földhéilő Egyesület 
gróf B th’en István miniszterelnök és nagy • 
atádi S-abó Islváti földmlvelésügyi miuisz 
tér ele terj-.srp. ________________

— . <•_ »__» vvAnÁmAl literenként 1600 koronától 3000 koronáigHSägaSIOKU DOrOKat vasairól bármilyen mennyiségben a
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50 milliárdot bocsát a kormány 
a gazdák rendelkezésére.

A mezőgazdasági hitel kérdése jelentős 
lépéssel jutott ismét előre. A kormány és 
az érdekeltek között fo'yó tárgyalások 
ugyanis rövidesen teljes eredményre ve
zetnek.

Mint értesülünk, a kormány egyelőre 
ötven milliárd koronát bocsát a gazdák 
rendelkezésére üzemi hitelként Ha a meg
állapodás létrejön, ami néhány napon belül 
okvetlenül megtörténik, akkor a Jegyintézet 
a körzeti hitelszövetkezetek utján folyósítja j 

az ötven milliárdot.
Ez az összeg csupán a kezdő tőkét i 

jelenti a körzeti hitelszövetkezetek számára, | 
amely azonban folyton növekedni fog. A 
tőke folyósításával ugyanis a körzeti hitel
szövetkezetek ereje nő, ami a gazdákat 
űzktrészjegyzés'e serkenti. A tőke szapo
rodásával a hitelszövetkezetek mind nagyobb 
mértékben tudják azután a hiteligényeket ■ 
is kielégíteni.

Az ötven milliárd folyósítása nem jelenti i 
tehát egyszerre a teljes segítést, hanem 
inkább biztosítja a segítés megindításának 
lehetőségét.

Ország világ.
A nemze'gyü ésen Bethlen miniszter- ' 

elnök körvonalazta nemzetiségi politikáját I 
s kijelentette, hogy a kormány megvédi a 
nemzetiségi kisebbségek jogait. — Har- ■ 
ding népszövetség' főmegbizolt mellé a ' 
kormány Káliayt nevezte ki pénzügyi szak
értőnek. — A gazdák a va:orizáció kitér- ( 
jesztését követelik. - A keresztény gazda
sági párt elitéli és megveti a gyűlölet po- ' 
litikájal. — A nemzetgyűlés elvetette Göm
bös G>ula indi.ványát a Györffy úgy napi- : 
rendre tűzéséről. — Egy-¡őre nem szaba
dítjuk fel a devizaforgalma'. — A kormány- ; 
páni ki.-g;zdák erős progressziót kívánnak 
a belső kö csőn kérdésében. — H irding 
népszövetségi főbiztos magyarországi mű
ködését két és fél esztendőre tervezik. — 
Az egységes pariban súlyos ellentétek van- 1 
nal. a kenyszerkölcsön miatt. — A magyar 1 
kormány egyelőre nem tárgyal Szovjet- ; 
Oroszországgal. — Áprilisban tárgyalják a . 
csongrádi merényletet. — Megkezdődlek a j 
magyar-jugoszláv előkészítő tárgyalások. I

Drezdában hat.anhat kommunistái letar i 
tózUttak. — A kisántánt tárgyalásai eiőké ■ 
sziiik az oro.-z francia diplomáciai érintkezés , 
felvételét. — Németországban megszűnik a 
kivételes hatalom.

Az adózók figyelmébe. A helybeli ' 
m. kir. pénzügyigazgatósagi kirendeltség ; 
megkeresése értelmében felhívja a városi I 
tanács az összes r.dózókat, hogy a folyó 1 
évben az adókat a múlt évi előírás alapján . 
kell mindaddig fizetni, mig a kivetés be- : 
fejezve nincs. A jövedelem és vagyonadót 
fizetni köteles adózók még külön is figyel- 
mizietnek arra, hogy ?z 1922 — 1923. évi 
jövedelem és vagyonadóról szóló fizetési 
mrghr<gyás szerint 1923 év december vé 
gén esedékessé vált részletnek megfelelő 
összeget kötelesek a fo'yó évben negyed 
évenként, jövedelem és vagyonadó címen 
fizetni mindaddig, mig az 1924 évi jöve
delmi és vagyonadó kivetése meg nem 
történt.

Híííek 
Naptár.

1924 márciua 1. Szombat — Katholikus. 
Albin pk. — Piotestáns Albin Görög orosz : 
február hó 17. Tódor — Izraelita : 5684 év Adar 
25 S. V. - Nap kél 6 óra 43 perc, nyugszik 5 óra 
42 perc. — Hold kél 3 óra 51 perc, nyugszik 1 óra 
18 perc.

Időjárás Sok helyütt csapadék, lényegtelen 
hőváltozással

Dr. Fodor János temetése csü
törtök délután a helyi hivatalos és társa
dalmi élei mély részvéteiével ment végbe. 
A koporsót a rokonság számos koszorú
ján kívül a kecskeméti törvényszék, ügyész
ség és járásbíróság hatalmas bsbé'ko zo- 
tuja boritotla, melyet megelőzőleg dr. Kiss 
János kir. kúriai bíró vezetésével érkezett 
küldöttség helyezettel a ravatalon Dr. Kiss 
János egyben megható szavakbin adott 
kifejezést a korán elköltöző t kir. ügyész 
elvesztése felelt kar társai részéről érzett 
fájdalomnak. Bardócz Á'pád dr. a kecske
méti kir. ügyészség elnöke a budapesti 
kir főügyész megbízásából ennek részvé
tét tolmácsolta. A temetésen a kir. birósá 
gok és ügyészség ieljes személyzetén kivül 
megjelent dr Joódy Endre itndőrlanácsos 
vezetésével az ál'amrendőrség tisztikara, 
Zimay Károly polgárrrestei és még igen
igen sokan városunk vezetőemberei közül. 
Majd a budai úti róm. kath. temetőbe 
kísérték ki az elhunytat, ahol a simái dr. 
Bardócz Árpid ügyészségi elnök gyönyörű 
szavakkal mondott vég-ő Isten hozzádol.

— Kinevezések. A m. kir. belügymi
niszter Kecskemét 111. város területére Sólyom 
Alberté! szőlészeti és borászati főfelügyelővé, 
Bernhardt R.-zső, szőlészeti és borászati 
főfelügyelőt xzakképviselőnek nevezte ki. 
— Ugyancsak a belügyminiszter vitéz 
Farka:, Tódor váro-i elittől Kecskemét 
székhellyel D.'pcs! vármegye területére m. 
kir közéíelmczésügyi minisztérium szak- 
képviseletével megbízta.

A Protestáns Egyesület ez évi 
rendes közgyűlését március 2 án, vasárnap 
délután 3 órakor latija meg saját h Iyisé 
gében, mely közgyü’ésre az egyesület ősz- 
szes tagjait ezuion hívja meg »2 Elnökség. 
Tárgysorozat : Titkári jelentés. Számvizsgáló 
bizottság jelentése Költ«égeiőirányzat tár 
gyalása. Tisztujitás és a választmány ki
egészítése.

A nyugati parochiálls tanács ülése ma elmarad

Köszönet. Egy magát megnevezni 
nem akaró nvmeslelkü udakozó a Takarék 
pénztár Egyesület utján 100 ezer koronát 
adományozott a Nővédelmi Missiónak. Az 
adományé-1 ezuion fejezi ki hálás köszö
netét a Missió elnöksége.

A vegyvizsgáló állomás műkő dése. Szakács Odón, a kecskeméti vegy
vizsgáló á'lomás vezetője, most terjesztette 
a városi tanács elé az állomás múlt évi 
működéséről szóló jelentést. A jelentés sze
rint az ál'omás 492 vizsgálatot végzett, 12 
esetben gazdák, 33 esetben kereskedők, 
gyárosok, 444 esetben p.-dig halóságok.' 
kozinlézetek és hivatalok részére, mig 3 
esetben állomásvizsgáiai történt. A meg 
vizsgál! anyagok közül 258 erlen merült fel 
kifogás és érdekes, hogy a 326 tejvlzsgá 
lat folyamán 292 esetben találtak hamlsi 
tott tejterméket. Részletesen kifejti a jelen
tés, hogy a felszerelési eszközök hiánya és 
az anyagbeszerzés nehézségei miatt tudó 
mányos kutatást nem végezhetett az intézet.

! — Emlékeztető. A Kecskeméti Taka
; rékpénztár Egyesület uj részvényeire az 
' elővételi jog legkésőbb folyó évi mírciu« 
j hó 3 áig gyakorolható.

A közhlvatalnokok túlórái műn I kadijut felemelték. A kormány rendele- 
i tét adott ki, amellyel felemeli az állzmi 

tisztviselők és egyéb alkalmazottak által a 
megállapitoit hivatalos időn túl teljesített 
munka után járó díjazást. A rendelet a 
Budapesti Közlöny mai számában jelent meg— Az állami kisegítő Iskola scgéiyző- 
bizottságának jótékonycélu tea délutánja 
vasárnap délután félhat órakor kezdődik a 
róm. kath. egyház nagytermében. J-gyek 
előre válthatók Seél Nándor könyvkereske
désében. A tea délután műsorát holnapi 
számunkban közö'jük. Belépő jegy teává, 
együtt 6000 korona.— Köszönetnyilvánítás A Művész 
telep vezetősége ezúton mond köszönetét a Kecskeméti Takarékpénztár Egyesületnek 
az ifjúsági menza részére adományozott 
50,000 koronáért.— A hadirokkantak ma, pénteken d 
u. 6 órakor intéző választmányi ülést tar
tanak. Elrökség.— Tréfás dalestély. A Polgári Dilkör 
1924. március 1 én este 8 órakor az Iparos 
Otthon emeleti termeiben rendezendő far 
sangi tréfás dalestélyének műsora : 1. A 
mami meg a táti. Szentirmay E. Énekli a 
dalkör. — 2 H'pnózis. E-őadják Bodor A 

' és Visontry P. 3. Tréfás karok. Révfty 
G Énekli a dalkör. — 4 Piros tojás. E ő- 
adják Kiss Teiike és Kerekes 1. — 5. Éle
temnek végóráját . . . Dr. Horváth Á. Énekli 
a dalkör. — 6 Főzőkanál. Elősdja Rimóczy
I. — 7 Tárogató kettős. Előadják Kovács 
G. és Mikus J — 8 Gyakorlati módszer. 
Előadják Kerekes I., Lukács L., Nímeth F. 
éi Tarnay Gy. — 9 Dr. Meczner kedélyes 
dalai. Énekii a d likőr.— 10. C'gány a bíró 
előti. Előadják B időt A. és K-.rekes I. — 
11 a) Berki-Lányi E. b> Borda). Pa.elics 
Énekii a dalkör. — Karnagy : K r e m á n 
Sámuel.A csecsemővédő Intézet mozi- előadásaira, mely folyó hó 29-én lesz, 
jegyek válthatók a csecsemővédő intézet
ben (Oxollégium) Jegyárak negyed 7 órai 
e'óaüA^ra: Páholrü es 200<' I sö hely 1500 
Ilik hely 650, III Ik hely 400 IV ik hely 
300, erkély 500 korona — Negyed 9 órai 

| előadásra: Páholy ülés 3400, I ső hely 3000 
; II ik hely 1250 korona. Többi helyek mint 
I az első e'őadísra— Élelmiszer és ruha a szegények 
I nek. Az inségalap terhére eddig a követ- 
j kező segélyedben részesítette a város sze- 
' gényeit. K'osztotiak eddig 14 esetben 7023 
[ kg. kenyeret, 7 esetben 444 50 kg. szalon- 
, nát 6 441 249 korona értékben, 2 esetben 

tűzifát 6.236,250 korona értékben és 7 eset- 
1 ben ruhaneműt, cipőt 20 581,044 korona 
I értékben. Az inségalapból igénybe vett ősz 

szeg a mai napig 43 015,404 koronát 
I tesz ki.

— Flllérestély. A Felsökerüleli Füg- 
j getlensegi 48 as Párt és Népkör f. évi 
1 március 2 án, vasárnap tartja utolsó fillér

es Hlyét
i * Tánevlzsga. Sz. Kovách tánctanár 
, diáktánevizsgája f. hó 3 án, hétfőn 7 órai 
i kezdettel a Gazdasági Egyesület diszter- 
I mében lesz megtartva.

A csecaemővédő Intézet ma esti 
i (péntek) előadás ára a megmaradt jegyeket 
: az előadások előtt (egynegyed 7 és egyne- 
, gyed 9) a pénztárnál is árusítják.
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BICZÓ
---- UTÓDAI ------

Vásári-u.
5. szám

Mmden törött, kopott, szukád!, repedi, kimart, kilyukadt, var, acél, öntöttvas, réz, brorz, 
aluminium, nikkel stb. tárgyakat és géprészeket 

a,uto@ré>xme>l Ix e £*  z t e n o Ik. . 
Hrgesztes minden időben! Tűzhelyek raktáron! Ipari és mezőgazdasági gépek javítása.

Mindenki ott legyen a Polgári Daloskor 
szombati farsangi táncestélyén.A váltságbuza március havi ára. 
A mezőgazdasági ingatlanok vagyonvált 
sága fejében fizetendő búza árát a pénz 
í>g) miniszter március hónapra métermá 
Z'ánként 216 000 koronában állapította meg.

— Adófizetés. Kecskemét th. város 
adópínzlátába 1924. évi február hóban a 
következő adók folytak be : A'lami adóiőite 
400,060 260, állami adótöke kesede’nv kam 
47 673 754, mezö^azd. Illeték 7603, községi 
pótadó tőke 42,823.352, körs pólaJó tőke 
kés. kam. 5 155 520, alkalmazottak ált. ke 
reseti adója 9 752 201. alkalmazottak áll. 1 
kér. adójának *e.r.  kam. 52.719, Adóbehaj
tást i-leték 9.401.075, vátosi átírási illeték 
töke 14 955.266. városi álirási ill. töke kés. I 
k»m 175.537, városi átírási végrehajt, ill. j 
51,836, cseléd segély díj 418,668, búzaföld- í 
adó es pótlékja 4,757.420, buzaföldadó ! 
utáni mezögazd. kam. illeték 24,685, búza | 
földadó behajtás illeték*  74 381, B. függe
lék behajtási illetéke 181 601, utótdó tőke 
24 074.072, útadó tőke kam. 2 899 979 tb- 
adó tőke 10.300, ebadó tőke kam. 185, 
háiral-lo in ség ad ó 1922-23 évi 773 753, 
adóbehajtási illetékek 66 615, th. városi 
nyo »látványok dija 669.166. — összesen 
564 060 948 koronaA bor és a kalap uj értékhatára.
A pén.'ügyminiszter a fényüzési forgalmi 
adó alt nem eső belföldi bor értékhatárát 
lite>cnkint kimérés esetében 8000, ptlack- 
ban történő eladá» esetében 10,000 koro 
nsbin, a férfikalapok és állatában a sipkák 
értékhitárat 250.000 és a női kalapok érték
határát 500.000 koronában állapította m.-g.

Razzia a tejpiacon A tejpiacon 
bili tétlenül teibur|ánzott visszaélések az 
u óbbt napokbsu már olyan méreteket öl- 
tótiek, hogy a iegradikáhsabb rendőri be 
avatkozás eiketü hitetlenné vá!’. Joódy 
t.-ndőrfanácso» rendeletire a rendőrs?gma 
délelőtt váratlanul rrzziát tartott a tejpia
con, ríni meglepő eredménnyel végződött: 
a tejpiacon egyetlen árust sem találtak, aki 
kifogástalan minőségű tejet hozott volna 
forgalomba. Tz-inhét árus eltet tettek fal- 
j-ler.tés', akiket a l-gszigotubb büntetéssel 
fognak sújtani — Mm értesülünk, J >ódy 
lei.dőttánacsos, a kapitányság vezetője, 
teudszeresiteni fogja a razziákat, ami re 
m'lhetőlcg végre rendet fog eredményezni 
a tejpiacon.

A gyilkos alkohol Debrecenből 
je'cntik: Kulcsár Sá-rtuci lokadi gazda meg 
akarta tréfálni Molnár Oyua 17 éves cse 
Ibijét. A gazda egyszerre felhijtatott a fiú 
val három deci páinkát, amiről majd be 
csip. Molnár a/ónban Hirtelen összeesett, 
meghalt. Az erős szesz összeégeite a bel
sejét. Kulcsár ellen szándékos emberölés 
büntette címén megindult az eijárá . — 
Egy ceglédi jelentés szerint, olt is gyilkolt 
■ z alkoho'-. Fuchs Brúnó 28 éves mirha
hajcsár az elmúlt héten az egyik ceglédi 
kavéházban mulatott, mely alkalommal vir 
tuskodásból kél liter bort egyszerre meg 
ivóit Pár pillanat alatt összeesett. Kór 
házba vitték, ahol anélkül, hogy eszméletét 
visszanyerte volna, harmadnapra meghalt.

A martonvásárhelyi etrodatehén 
Az utóbbi időoen nagy feltűnést keltett a 
martonvásárhelyi Dréher uradalom »Au
guszta? nevű csodatehene. Ez a tehén a 
a mull év május 3 tói folyó évi február hó 
15 ig vagyis 289 nap alatt 10601 liter te 
jet adott, melyből a napi átlag 36 és fél 
liter. Ez a nagy tejhozam olyan teljesít
mény, amelyre példa eddig nem volt és 
igy természetesen a szakkörök figyelmét 
teljes mértékben magára vonla.

— Tilos legeltetés Szénás! Ferenc 
juhászt, aki a piaristák földjé t legeltetett, 
100,000 korona pénzbüntetésre és 30,000 
koron kártérítésre, Slrai Szabó László 
talíái lakost pedig tilos mezei legeltetésért 
100,000 korona pénzbüntetésre és 23,000 
korona pénzbüntetésre Ítélte a közigazgatási 
kihágást büntető bíróság.

— Széna és dinnyelopás. Még a 
nyár folyamán történi, hogy Fazakas Pál 
Taifáji 216 szám alatti lakos dinnyére 
éhezett és a szomszédja dinnyését kezdte 
dézsmálhatni, aminek azután az lett a vége, 
hogy 60 000 koronára itélíe el a kihágási 
biró. — Hasonló az esete Tréfás Tóth 
József bugacmonostori lakosnak, akii széna
lopásért 100000 koronába ítélt el e há 
gási bíró.

SÏÎDÏÏÛ

I

Himfy dalai Bérezik Á'pád 3 f'lvoná- 
sós vigjáiéka, míg régisége dacíra sem 
érdemelte meg Kecskemét város magyar 
közönségétől azt a mostoha érdektelensé
get, amelyben a szerda esti előadásban ré
szesítették. Tele izzó, migyr levegő/el, a 
magyar nyelvért rajongani tudó ember ékkel. 
A darabol nm akarom jobban tészletezn', 
hiszen az már régi ismető Sok. D. azt le 
kell szegeznem, hogy egy ilyen tőzsgyő- 
keres magjar darabnak, itt a magyarság 
szivében, Kecskemét vatosában, ha minden 
évben legalább ötször adnák ¡«, telt házat 
kellene vonzani.

A szereplők a darab kidomboritásában 
derék mit -kai végeztek s még a gyét kö
zönség daenra is telkeim játszottak. Külö
nösen jó volt Székely Gyula Ágh szerepé
ben, egy tipikus, a kornzk megfelelő jelie
met adott, Szilágyi Rosty szerepíb:n ra
gadta magáv.-l a magyarság sorsáért ag 
gódni tudó lelkeket. Látszott rajta, hogy 
szerepét teljesen átérezte. Benkő Bálin! 
Kisfaludy Sándor szerepét alakította művé
sziesen, egész leikével abban a korban 
élt, amelyben a darab lejátszód k. N igyon 
jó voit Henká Margit is Szegedy R5za sze
repében. Srerepét teljesen átérezte s vissza 
is tudta adni. Jók voltak még Gábriel K, 
Varga és Magyary. Csütörtökön «valami- 
vei nagyobb érdeklődés mutatkozott az 
előadásiránt. (va—tó >

ne!yárak,

h ily árak

Félhely

Színházi műsor -.
Péntek Bfrletszünet. Rendes 

Menyasszonyháboru, operett.
Szombat B) bérlét. Rendes 

Menyasszonyháboru, operett.
Vasárnap délután bírletszüne'. 

árak Marinka a táncosnő.
Vasárnap este bérletszünet. Rendes hely

árak. Menyasszonyháboru. op .-rétté.
Míiíő A) bérlet. Mtrs. hely. Menyasszony

háboru, operett.
Kedd B) bérlet. Mérs. hely. A doktor ur, 

bohózat.
Az előadások tél 8 órakor, vasárnap este 

fél 9 órakor kezdődnek.
A tisztviselő kedvezményes jegyek az 

összes előadásokra érvényesík.

Mozi.Köztisztviselők kedvezményes bér letjegyei -zombaton délután 4 órától vált 
hatók a pénztárnál. A márciusi rendes 
helyárak azonban a dollárárfoiya rínak köz
bejött óriá'i emelkedése miatt (• filmek 
kölcsöndijai ugyanis a mindenkori dollár- 
kurzoshoz igazodnak) magasabb lesz : Pá 
holyülés 5000, I ső hely 4500, II ik hely 
3500, erkély 2500 korona. Ennek meg fele 
lő eg a kedvezményes bérletjegyek árai is 
nagyobbak lesznek.

Heti műsor:
Péntek: Csecsemövédő előadás. 
Szombat vasárnap: E»y dollár (Jókai), 
hétfő kedd : Lóid Aldini kalandjai.

étiytözsOe
Bit76 kilogrammá 264.000 —
268 01)0, pestmegyet, 260.500-
263.500, 79 kg. Uszavidéki 270 000—275.000 
pestvidéki és fejérmegyei 265.000—27ü 000 
rozs 220.000 -230 000. sőtM/pa 280000 — 
300000, tskarmányarj. 235 010 -260 000 
zab 235 000—245 000 tenget 2J0—210000 
korpa 150 -155.000 koto-u It)1) »g veti:A devlzaközpont hivatalos «-.rtoiyamx

BAÛYAR KÖRÖSIEÜY ÜÀXAB

Az árfolyamok felár nélkül értendők.A takarékkorona
100 takarékkorona - 102 papirkorona. (101 1 ről 

kikerekitve).
11'0 papirko róna 93 039 takarékkorona 
A dollár 63,310 papirkorona.
1 aranykorona 14.056 papirkorona.A inai zürichi nyitna t 
Zürich. Budatieai 0 0150, ,v.'\/</wwvw\/vw’/w.'\zv.zw\/w\/vw

Liplulajaou'.i ti kitrt
Itta lacikaaili Hirlapli'iáa- éi Sjomdt 

itniiij'.árttii,

Jobb lesz mint volt! minden vas. öntvény, réz, bronz, aluminium törött tárgy és géprész, melyet
T I R I hl G E R AUTOGÉNNÉL MEGHEGESZT
Telefon 265 Tiringer műlakatos, Mikes-utca 3—5 siám Telefon 26»

Készít: mű, épület és vasszerkezeti munkákat, autó, motor- gőzgép és mezőgazdasági gépjavításokat
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: HOL SZERZI BE NYOMTA TVÁ N YSZÜ K S ÉG L ETfiT?í 
t T_ MINDENNEMŰ NYOMDATERMÉKET A LEGEGYSZERŰBB ÉS IEG- TFIPFOM . í
• ICUCrUIN: 141. SZEBB KIVITELBEN JUTÁNYOS ÁRON KÉSZÍT ÉS PONTOSAN SZÁLLÍT ILLLKJN: 141. |

: AZ ELSŐ, KECSKEMÉTI HÍRLAPKIADÓ- ÉS NYOMDA-RT. II!.. ARANY .JÁNOS IT! A 8. SZ. ’

2—1 középiskolát végzett 
jó családból való fiút 

nyomdász tanulónak 
felvesz lapunk nyomdája 

111. kerület, Arany János - utca 8.

Piaci árjegyzék
1924. február 29.

Ma'ha élősúlyban - 
Bori" élöúslyban — 
Birka élősúlyban — 
Eiráü) élősúlyban
Kirótt senes 4:5 itven. 
Marhahús — 
Borjúhús — — — 
Birkahús -- ---------
Báiány hús — — — 
Nóvendékhús —

fri. szalonna —

i kin

■fin

kgn
• kgr
• kgr 
■ -gn

15C0 
■01 u ,01 00

. - 000 2¡<O0 
20000 
24iOU
I.MJlO
2O0C0

Öélzsir — —

Füstöli szalonna 
Füstöli kolbász 
Friss Kolbász — 
Csibe rántani — 
iutyka------------

Ft°r«------------

kCr

'•gr.

'K'

JötOO 
20ÍICO 
20006
5»260tJ
3ÍG00
34OÍO

ICOOu
HOCO 16CCH 
isi o
2S090

51(100 trocí
- 30vG0

8CCC0 ’ÜBi'.UC-
- l-fOOüii-
- «»€00

l

Nagy maradék vásár 
Feldsteín és Deutsch divatáruidban 
Kétíemplomköz (Vitéz féle helyiség.)

férfi öltönykelmék 3 ni. jóminöségű szövetből 
bélésekkel együtt...........................................

3 m. tiszta gyapjúból bélésekkel együtt
3 ni. angol kelméből bélésekkel együtt .
továbbá a leltáron felgyülemlett maradékok .....................
szövetek, velourok, crepp de schine . foulard- és tricóse'ívmek, zefirek, 
vásznak, kartonok, grenadinok, barchetek. - Nagy választék sző
nyeg,linóleum,paplan skész menyasszonyi kelengyékben.

K 450,000
K 000,000
K 750,000 

úgymint: női

'.'egyeshal — 
Tej - 
Tejfel -------
Totó------------
Juhluió — -- 
Tehénsajt 
Juh sajt - - 
Vaj -------
Bab — 
Bsiigonya 
Káposzta — 
Pelierselyeni 
Sóska — — 
Sárgarépa —

Paradicsom 
Petek 
Tökkáposzta —

Piszke
Kitú, _ 

Gyökér - 
Fokltagy m.. — 
Vereshagyma 
Zöld hagyma 
Zöldpaprika 
Psprika törött 
Köles kása— 
Árpa kása — 
Tarhonya — 
Lebbencs 
Széna — —

Takarmányrépa 

Rozs’ - - ~

■^n 
V 
‘X'

1000
1580

?oceo

3000
<K0ú

1 !PCO 
¡50: 0

2« 00

ÜLŐ

12Í0

5«0
1500

■ Kecskemét :h. varos, közik Irnezési hivatala 
i 7291- 1924 íz.

Hirdetmény.
Eü'.stictn a sócláru.-rtással foglalkozó ke- 

: resMdőkti. hogy a m. k'r. pénzügyminisz 
i iénurr. 58C0—1924 számú rendeleté aizp;á:. 
; ¡z e'kezé: ¡e lia$£>:filaios »onyhasó nagy- 
j kercsktdöi árát a pénzügy igazgatósággal 
; egyetértve kdogumrror kér.t 2980 korona- 
; hsn, fogy;;.-tói árát pedig 3350 kői ór ában 
i állapítottam meg.

Az .-ifk ztcskó nélkül értendők. Jogában 
: áll a kereskedőnek a vevő kívánságára 
’ szolgá taton papírzacskó ára ¡«¡ében a só 

minden megkezdett kilogrammja után lOOko 
rónát fnszamitrni.

Köt.iis minden kerekedő üzletében és 
kirakatában a só 3350 koronás árát feltűnő 
helyen kinn . Ezért rendelet, m ellen vetők- 
■ői a sóárustiási jogot elvonom.

Kecskemét, 1924. február 27
Dékár.y, h. polgármester.I

VARRÓNŐ
'— ^Wí ■■■•ír TI -r' Se 

ajánlj» magit, házhoz is megy. 
Női ruhékai. valamint női és fér ti 
FEHÉRNEMŰT íz •értésért és ju 
tÁnyosan készít: V A R G A IDA 
IV kerület, Csáky utca 14. z*m  sieti.

Szövőszék- és ráma- 
szerelést vállalok.

; BARANEK ISTVÁN
LAKATOS ÉSÍ 
MECHANIKUS; 
VI, Kutona József u. 7. sz alatt * 
Elvállal minden e szakmába vágó munkái : * 
tű.heiy, kút, varrógép, kerékpár stb. kész i- f 
teset pontos kivitelben és jutányos áron. « 

SPECIÁLIS »» X 
FEGYVERJAVITÁS! ♦ 
- jó családból való fiú tanáénak felvétetik. «

»*
sELADÓ HÁZ. r?/E 

ház (Kőrös! utón) mely all 3 szoba, 2 
konyha, 2 sperz és melltkhelyi égekbőf 
szabad kézből elsdó Értekezni khe' a 

helyszínen a tulajdonossal.

Eladó hegedű.
Egy kijátszott régi hegedű jutányos áron 

tiadó. Cím » kiadóhivatalban.

i
4»

24000 
iüeri 
<000 
4000

•o- ou 
■¿40eu

q 
s

300V 
8®oeo 
20000

240010 250900

2290Ö0 2KK09

Bevezetett — jóforgalmu

kis rőfös üzletbe, 
kedvező feltételek mellett, 

társat keresek. 
Cím a kiadóhivatalban.

Eladó.Egy szép kivitelű konzol-tükör, márvány lappal olcsón eladó. II ¡.eriílti, Küso 
Szabadság-ut 5. szám alatt.

B0RSÓ- 
TERMELES. 
Elsőrendű vetőmag meg 
érkezett. Termelőknek 
(csakis öt holdon felül) a 
szükséges felvilágosítást 
bármely időben megadjuk. 

Első Kecskeméti 
Konzervgyár R.-T.

Belső kórházban 
takarítónők 
felvétetnek.

ÖNRE IS FONTOS Sí

u 
n 
H 
¿S

Festék, firnis. lack, kefe- 
coel háztartási és vegyé
szeti cikkek, raffinált gép 
ol»j és motorolaj, amerikai 
hengerolaj első rendű 
minőségben kapható:

»<*  OOQ M
FftTÉKRAKTAKAm NAGYKŐRÖSI U II

ti
♦ ®• I-

• •
» 4

i.Majeiare b«.-«Mezrn kun,«ul«n,u«IJbn


